1
Produktübersicht
ISOMETER® – Isolationsüberwachungsgeräte
ISOSCAN® – Einrichtungen zur Isolationsfehlersuche EDS
Mit Sicherheit Spannung
2
3
Inhaltsverzeichnis

Hohe Anlagenverfügbarkeit in Hauptstromkreisen
7
Bestellangaben
Versorgungsspannung US Netznennspannung Un Schalttafeleinbau Option W 1) Typ Art.-Nr.
AC 24…240 V; 50…400 Hz/
DC 24…240 V
AC, 3(N)AC 0…690 V; 1…460 Hz/
DC 0…1000 V
–
– iso685-D B91067010
-40…+70°C, 3K5, 3M7 iso685W-D1) B91067010W
– iso685-S  + FP200 B91067210
-40…+70°C, 3K5, 3M7 iso685W-S + FP200W1) B91067210W
–
– iso685-D-B B91067020
-40…+70°C, 3K5, 3M7 iso685W-D-B1) B91067020W
– iso685-S-B  + FP200 B91067220
-40…+70°C, 3K5, 3M7 iso685W-S-B  + FP200W1) B91067220W
–
– iso685-D-P B91067030
-40…+70 °C, 3K5, 3M7 iso685W-D-P1) B91067030W
– iso685-S-P  + FP200 B91067230
-40…+70 °C, 3K5, 3M7 iso685W-S-P + FP200W1) B91067230W
AC, 3(N)AC 0…690 V (60 Hz)
–
– isoNAV685-D B91067014
offline – isoNAV685-D-B B91067024
1) Erhöhte Schock und Rüttelfestigkeit 3K5 und 3M7.
Anwendungsbeispiel
IT-System 1 IT-System 2
PE

Schnittstelle – BMS
Hohe Anlagenverfügbarkeit in Hauptstromkreisen
Bestellangaben
geeignet für Gekoppelte IT-Systeme Netznennspannung Un Versorgungsspannung US Typ Art.-Nr.
– AC, 3(N)AC 0…690 V
DC 0…565 V
AC 88…264 V/DC 77…286 V IRDH275-435 B91065100
DC 19,2…72 V IRDH275-427 B91065104
DC 10,2…36 V IRDH275-425 B91065108
AC, 3(N)AC 0…690 V
DC 0…565 V
AC 88…264 V/DC 77…286 V IRDH275B-435 B91065101
DC 19,2…72 V IRDH275B-42 B91065105
DC 10,2…36 V IRDH275B-425 B91065109
– AC, 3(N)AC 0…690 V
DC 0…565 V
AC 88…264 V/DC 77…286 V IRDH375-435 B91065000
DC 19,2…72 V IRDH375-427 B91065002
AC, 3(N)AC 0…690 V
DC 0…565 V
AC 88…264 V/DC 77…286 V IRDH375B-435 B91065004
DC 19,2…72 V IRDH375B-427 B91065006
AC, 3(N)AC 20…575 V
DC 20…575 V
DC 19,2…72 V IRDH575B1-427 B91065502
AC 88…264 V/DC 77…286 V IRDH575B1-435 B91065500
AC, 3(N)AC 20…150
DC 20…150 V
DC 19,2…72 V IRDH575B1-42271) B91065505
AC 88…264 V/DC 77…286 V IRDH575B1-4235 B91065504
AC, 3(N)AC 340…760 V
DC 340…575 V
DC 19,2…72 V IRDH575B2-427 B91065506
AC 88…264 V/DC 77…286 V IRDH575B2-435 B91065503
Geräteausführung „Option-W“ mit erhöhter Schock- und Rüttelfestigkeit: Bestellnummer mit „W“ am Ende.
9
AC/DC-Hauptstromkreis mit geregeltem Antrieb
COM465
Gekoppelte IT-Systeme
Anwendungsbeispiele
10
Optimale Betriebssicherheit in
Steuer- und Hilfsstromkreisen
ISOMETER® IR420-D4 ISOMETER® IR125Y-4 ISOMETER® IR425
St
ro
m
­
kr
ei
se Steuerstromkreise
Hauptstromkreise – – –
Sp
an
nu
ng
ss
ys
te
m 3(N)AC – – –
AC
AC/DC –
DC –
Netznennspannung Un AC 0…300 V AC 19,2…265 V,
DC 19,2…308 V AC/DC 0…300 V
Frequenzbereich fn AC 42…460 Hz DC, 42…460 Hz DC, AC 15…460 Hz
Netzableitkapazität Ce ≤ 20 µF ≤ 10 µF ≤ 20 µF

ge Hutprofilschiene
Schraubbefestigung
Bestellangaben
Nennspannung Un Versorgungsspannung1) US Typ Art.-Nr.
AC 0…300 V, 42…460 Hz
AC 16…72 V, 42…460 Hz/DC 9,6…94 V IR420-D4-1 B71016409
AC/DC 70…300 V/DC 42…460 Hz IR420-D4-2 B71016405
DC 19,2…308 V/AC 19,2…365 V = Un IR125Y-4 B91023005
AC/DC 0…300 V, 15…460 Hz
AC 16…72 V, 15…460 Hz/DC 9,6…94 V IR425-D4-1 B71036403
AC/DC 70…300 V/DC 15…460 Hz IR425-D4-2 B71036402
Geräteausführung mit Schraubklemme auf Anfrage.
1) Absolutwerte
Zubehör
Bezeichnung Art.-Nr.
Montageclip für Schraubbefestigung (je Gerät 1 Stück erforderlich) B98060008
11
Steuer- und Hilfsstromkreise werden für zusätzliche Funktionen, z. B. Befehlsgabe, Verriegelung, Melden und Messen eingesetzt.
Bei diesen Stromkreisen steht die Betriebssicherheit im Vordergrund. Steuerstromkreise sind räumlich begrenzt, z. B. Maschinen-
steuerungen, Sicherheitsbeleuchtungen.
Anwendungsbeispiele
Steuerstromkreis AC/DC mit IR425Steuerstromkreis AC mit IR420
Steuerstromkreis DC mit IR425
12
Hohe Anlagenverfügbarkeit in Hauptstromkreisen
ISOMETER® IR470LY ISOMETER® IR470LY2-4061 ISOMETER® iso1685P ISOMETER® iso1685DP
St
ro
m
­
kr
ei
se Steuerstromkreise – –
Hauptstromkreise
Sp
an
nu
ng
ss
ys
te
m 3(N)AC
AC
AC/DC – –
DC – –
Netznennspannung Un AC, 3(N)AC 0…793 V 1) AC, 3(N)AC 0…793 V 1) AC 0…1000 V/
DC 0…1500 V
AC 0…1000 V/
DC 0…1500 V
Frequenzbereich fn AC 40…460 Hz AC 40…460 Hz DC 0,1…460 Hz DC 0,1…460 Hz
Netzableitkapazität Ce ≤ 20 µF ≤ 20 µF ≤ 500 μF ≤ 2000 μF

Schalttafeleinbau/
Wandbefestigung – – – –
Bestellangaben
Nennspannung Un Versorgungsspannung US Typ Art.-Nr.
AC 0…793 V 1)
AC 230 V IR470LY-40 B91048007
AC 24 V IR470LY-4011 B91048012
AC 42 V IR470LY-4012 B91048002
AC 90…132 V1) IR470LY-4013 B91048011
AC 400 V IR470LY-4015 B91048008
AC 500 V IR470LY-4016 B91048018
AC 690 V IR470LY-4017 B91048017
AC 440 V IR470LY-4018 B91048024
DC 9,6…84 V1) IR470LY-4021 B91048006
DC  77…286 V1) IR470LY-4023 B91048026
AC 230 V IR470LY2-4061 B91048052
AC 0…1000 V /
DC 0…1500 V DC 18…30 V
iso1685DP-425 B91065802
iso1685P-425 B91065801
1)	Absolutwerte
13
Hauptstromkreise versorgen Anlagen oder Gebäude. Sie enthalten Betriebsmittel zum Erzeugen, Umformen, Verteilen, Schalten
und Verbrauch elektrischer Energie. Als Verbraucher unterscheidet man: reine AC-Verbraucher (z. B. Motoren), AC/DC-Verbraucher
die elektronische Komponenten enthalten (z. B. Umrichter) und reine DC-Verbraucher (z. B. Batterienetze).
Anwendungsbeispiele
AC-Hauptstromkreis mit einem Motor
14
Störungen rechtzeitig erkennen bei
speziellen Anwendungen
AC-, DC- oder AC/DC-
Mittelspannungs­
systeme
Medizinische Bereiche Photovoltaik
ISOMETER®
IRDH275BM-7
ISOMETER®
IR427
ISOMETER®
107TD47
ISOMETER®
isoPV
ISOMETER®
isoPV425
ISOMETER®
isoPV1685RTU
ISOMETER®
isoPV1685P(FR)
St
ro
m
­
kr
ei
se Steuerstromkreise – – – – – – –
Hauptstromkreise
Sp
an
nu
ng
ss
ys
te
m 3(N)AC – – –
AC – –
AC/DC – – – –
DC – –
Netznennspannung Un
AC, 3(N)AC/DC
0…15,5 kV AC 70…264 V 1) AC 230 V
AC 127 V
über AGH-PV
3(N)AC 0…793 V

AC 100…300 V, 22…460 Hz US = Un IR123P-4-2 B91016308
1) Absolutwerte, 2) Geräteausführung mit Schraubklemme auf Anfrage.
Bestellangaben
18
Spezielle Anwendungen
Netznennspannung Un Versorgungsspannung US Typ Art.-Nr.
AC 0…1000 V/DC 0…1000 V DC 10…36 V
IR155-3203 B91068138V4
IR155-3204 B91068139V4
IR155-3203 B91068138CV42)
IR155-3204 B91068139CV42)
AC 0…793 V, 15…460 Hz/DC 0…1100 V AC 100…240 V, 47…63 Hz/DC 24…240 V isoEV425-D4 mit AGH420 B710364011)
DC 0…600 V DC 12 V iso165C B91068175
1)	 Geräteausführung mit Schraubklemme auf Anfrage.
2)	 Kundenspezifische Einstellung möglich
Bestellangaben
Elektromobilität
ISOMETER® IR155 ISOMETER® isoEV425 ISOMETER® iso165C
St
ro
m
-
kr
ei
se Steuerstromkreise – – –
Hauptstromkreise
Sp
an
nu
ng
ss
ys
te
m 3(N)AC – – –
AC – – –
AC/DC – – –
DC
Netznennspannung Un DC 0…1000 V DC 0…1000 V
AC 0…690 V, 15…460 Hz DC 0…600 V
Toleranz Un + 0 % + 10 %
+ 15 % + 15 %
Netzableitkapazität Ce ≤ 1 µF ≤ 5 µF ≤ 1 µF
Ansprechwert Ran 100…10000 kΩ 10…990 kΩ 30 kΩ…1 MΩ;
40 kΩ…2 MΩ
M
on
ta
ge Hutprofilschiene – –
Schraubbefestigung
Sc
hn
itt
­
st
el
le Modbus – RTU –
BMS – –
19
Anwendungsbeispiele

7220-1421 B986844
7220S-1421 B986848
Bestellangaben
24
Gateway
COMTRAXX® COM462RTU COMTRAXX® COM465IP COMTRAXX® COM465DP COMTRAXX® CP700
Anwendung BMS-Modbus RTU-Gateway Condition Monitor/Gateway Condition Monitor/
PROFIBUS-Gateway Condition Monitor/Gateway
Fu
nk
tio
ne
n
Protokoll-Eingang BMS BMS/Modbus RTU/TCP BMS/Modbus RTU/TCP BMS/Modbus RTU/TCP
Protokoll-Ausgang Modbus RTU Ethernet/Modbus TCP Ethernet/Modbus TCP,
PROFIBUS DP Ethernet/Modbus TCP
Anzeige LCD/LED LED LED 7“-Farb-LCD
Alarmmeldungen 	  1, 2) 	  1, 2) 	  1, 2, 3)
Messwerte 	  1, 2) 	  1, 2) 	  1, 2, 3)
Geräteparametrierung 	  1) 	  1) 	  1)
Alarmliste 	  1) 	  1) 	  1, 3)
Historienspeicher 	  1) 	  1) 	  1)
Diagramme 	  1) 	  1) 	  1, 3)
Visualisierung 	  1) 	  1) 	  1)
E-Mail-Benachrichtigung 	  1, 4) 	  1, 4) 	  1, 4)
Gerätetests 	  1, 2) 	  1, 2) 	  1, 2)
PEM… und Energie-
zähler Support 	  1) 	  1) 	  1)
SNMP 	  1) 	  1) 	  1)
Datenlogger 	  1) 	  1) 	  1)
An
sc
hl
us
s
BMS Schraubklemme Schraubsteckklemme Schraubsteckklemme Schraubsteckklemme
Ausgang Schraubklemme RJ 45 RJ 45, Sub-D 9-polig RJ 45
Sy
ste
m
vo
ra
us
­
se
tzu
ng
en Versorgungsspannung US AC/DC 76…276 V AC/DC 24…240 V,
DC 24V
AC/DC 24…240 V,
DC 24V DC 24 V
Browser Internet Explorer, Chrome, Firefox etc. Internet Explorer, Chrome, Firefox etc. Internet Explorer, Chrome, Firefox etc.
1)	 Verfügbare Funktionen auf dem Webserver – Zugriff mithilfe eines PC mit Browser
2)	 Verfügbar über das Protokoll
3)	 Auf dem geräteeigenen LC-Display
4)	 TLS/SSL Support
Zubehör
25
Bestellangaben
Funktionsmodule für COM465IP, COM465DP und CP700
Versorgungsspannung/Frequenzbereich US
Versorgungsspannung/Frequenzbereich US
Für UL-Applikationen Eigenverbrauch Typ Art.-Nr.
AC/DC 76…276 V, 42…460 Hz AC 76…250 V, 40…150 mA, 42…460 Hz/
DC 76…250 V, 10…35 mA 3,5…40 VA, 2,4 W COM462RTU B95061022
AC/DC 24…240 V, 50…60 Hz – ≤ 6,5 VA, ≤ 4W COM465IP-230V B95061065
DC 24 – ≤ 3 W COM465IP-24V B95061066
AC/DC 24…240 V, 50…60 Hz – ≤ 6,5 VA, ≤ 4W COM465DP-230V B95061060
DC 24 – ≤ 3 W COM465DP-24V B95061061
DC 24 V/± 25 % – typ. 11 W, max. 26 W CP700 B95061030
Anwendung Funktionsmodul
(Software-Lizenz) Art.-Nr.
Individuelle Texte für Geräte/Kanäle,
Geräte-Ausfallüberwachung, E-Mail bei Alarm Funktionsmodul A B75061011
Modbus-TCP-Server für
max. 98 * 139 BMS-Knoten sowie BCOM
und Universalmessgeräte, SNMP-Server
Funktionsmodul B B75061012
Parametrierung von BMS-Geräten sowie
BCOM und Universalmessgeräten Funktionsmodul C B75061013
Visualisierung von Bender-Systemen,
Systemvisualisierung Funktionsmodul D B75061014
Virtuelle Geräte Funktionsmodul E B75061015
Fremdgeräte einbinden Funktionsmodul F B75061016
26
Netznennspannung Un Versorgungsspannung US Typ 2) Art.-Nr.
AC, 3(N)AC 0…690 V, DC 0…1000 V AC 100…240 V; 47…460 Hz /
DC 24 V, 100…240 V
iso685-D-P B91067030
iso685-S-P  + FP200 B91067230
AC 20…575 V, DC 20…575 V
DC 19,2…72 V IRDH575B1-427 B91065502
AC 88…264 V/DC 77…286 V IRDH575B1-435 B91065500
AC 20…150 V, DC 20…150 V
DC 19,2…72 V IRDH575B1-4227 1) B91065505
AC 88…264 V/DC 77…286 V IRDH575B1-4235 B91065504
AC 340…760 V, DC 340…575 V
DC 19,2…72 V IRDH575B2-427 B91065506
AC 88…264 V/DC 77…286 V IRDH575B2-435 B91065503
AC 70…264 V, 42…460 Hz US = Un isoMED427P-2 B72075301
1)	Messspannung Um 10 V bei Version -4227 für den Einsatz in Steuerstromkreisen.
2) Geräteausführung „Option-W“ mit erhöhter Schock- und Rüttelfestigkeit: Bestellnummer mit „W“ am Ende.
Bestellangaben
Isolationsüberwachungsgeräte ISOMETER®
mit Prüfstromgenerator für die Isolationsfehlersuche
ISOMETER® iso685-…-P ISOMETER® IRDH575 ISOMETER® isoMED427P
Anwendung Einrichtungen zur Isolationsfehlersuche Medizinische Bereiche
St
ro
m
kr
ei
se Steuerstromkreise
Hilfsstromkreise
Hauptstromkreise
Netznennspannung Un
AC, 3(N)AC 0…690 V,
DC 0…1000 V
Un (B1)
3AC/AC 20…575 V
DC 20…575 V (B1-Version)
Un (B1)
3AC/AC 20…150 V/DC 20…150 V
(Version IRDH575B1-4227,
IRDH575B1-4235) AC 70…230 V
Un (B2)
3AC/AC 340…760 V
DC 340…575 V (B2-Version)
Un (B2)

EDS441-L-4 B91080205
EDS441-LAB-4 B91080207
Bestellangaben
29
PGH ON
 IT-System
O K
R(an)  40kΩ/10kΩ
O K
>20 MΩ>20 MΩ
ISOSCAN®
EDS440 I  L I  n
ON
ON
zu den
Verbrauchern
zu den
Verbrauchern
BS-Bus
BB
-B
us
 (2
 E
D
S
m
ax
.)
ISOSCAN®
EDS440 I  L
7
6 5
3
8
4
2
0
1
6
5
34 2
0
1
9
8
EDS440
ISOSCAN®
TEST
MUTE
RESET
ALARM
ALARM
ON
COM
SERVICE
CHANNELS
SLAVE ADDRESS
121110987
1 2 3 4 5 6
1 7
l l
A1 A2
I  L I  n
I∆L
I∆n

1)	Absolutwerte
Messstromwandler auf Anfrage
Bestellangaben
ISOSCAN®
EDS460-D…
ISOSCAN®
EDS461-D… EDS490-D… EDS491-D… EDS460-L… EDS461-L… EDS490-L… EDS491-L…
Hauptstromkreis – – – –
Steuerstromkreis – – – –
US: DC 16…94 V,
AC 16…72 V, 42…460 Hz EDS460-D-1 EDS461-L-1 EDS490-D-1 EDS490-L-1 EDS460-L-1 EDS461-L-1 EDS490-L-1 EDS491-L-1
US: AC/DC 70…276 V
AC 42…460 Hz EDS460-D-2 EDS461-L-2 EDS490-D-2 EDS490-L-2 EDS460-L-2 EDS461-L-2 EDS490-L-2 EDS491-L-2
Abfragezeit < 10 s für bis zu 1080 Messkanäle
Ansprechwert 2…10 mA 0,2…1 mA 2…10 mA 0,2…1 mA 2…10 mA 0,2…1 mA 2…10 mA 0,2…1 mA
Differenzstromanzeige 100 mA…10 A 1) 10 mA … 1 A 100 mA…10 A 10 mA … 1 A 100 mA…10 A 10 mA … 1 A 100 mA…10 A 10 mA … 1 A
Parametrierfunktion –

Schalttafeleinbau/
Wandbefestigung – –
Bestellangaben
Stromkreise Messbereich
Ansprechwert
Versorgungs-
spannung1) US
Typ Art.-Nr.
EDS-Funktion RCM-Funktion
Steuer-
stromkreis 0,5…2,5 mA 0,5 mA 1 A
AC 17…24 V, 50…60 Hz/
DC 14…28 V
EDS151 B91080101
Haupt-
stromkreis 5…25 mA 5 mA 10 A EDS150 B91080103
1) Absolutwerte
Isolationsfehlersuchgeräte ISOSCAN®
mit integriertem Wandler
32
Portable Einrichtungen zur Isolationsfehlersuche
Prüfstrom-Generator PGH
Anwendung
Hauptstromkreis Steuerstromkreis
Im Betrieb Abgeschaltet (offline) Im Betrieb
Netznennspannung Un
3AC, AC 20…575 V
DC 20…504 V
3AC, AC 0…575 V
DC 0…504 V AC 20…265 V, DC 20…308 V
US AC 230 V PGH185 PGH186 PGH183
US AC 90…132 V PGH185-13 PGH186-13 PGH183-13
Prüfstrom IL max. 10/25 mA 10/25 mA 1/2,5 mA
Isolationsfehlersuchgerät
Typ EDS195PM
LC-Display 3 x 16 Zeichen
Auswertestrom IΔL 0,2…50 mA
Ansprechwert 0,2 … 1/2…10 mA wählbar
Messzangen
Typ PSA3020 PSA3052 PSA3165 (optional) PSA3320 PSA3352
20 mm – – –
52 mm – – –
115 mm – – – –
33
Komplettsysteme